
UCHWAŁA NR XLII/813/22 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 30 maja 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Specjalistycznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej nad 
Matką i Dzieckiem w Poznaniu 

Na podstawie art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (Dz. U. z 2022 
roku, poz. 633 ze zm.) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr XXXI/566/21 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 31 maja 2021 roku w sprawie 
nadania statutu Specjalistycznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu (Dz. Urz. 
Woj. Wiel. z 2021 r., poz. 4522), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„Siedziba Zakładu znajduje się w Poznaniu, ul. Wrzoska 1.”;; 

2) w § 10 pkt 2 lit. a) otrzymuje brzmienie: 

„a) Zakład leczniczy, o którym mowa w § 6, pkt 1: 

- Szpital, 

- Zespół Poradni Specjalistycznych, 

- Zakład Diagnostyki Obrazowej, 

- Zakład Elektrodiagnostyki, 

- Laboratorium, 

- Zakład Endoskopii, 

- Zakład Patomorfologii;”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 Przewodnicząca  
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

 
Małgorzata Waszak-Klepka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD0608A4-8EC3-4209-9935-595F868830C6. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XLII/813/22 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 maja 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Specjalistycznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej 
nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu 

Zgodnie z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku (Dz. U. z 2022 roku, poz. 633 ze zm.) 
o działalności leczniczej statut podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą nadaje podmiot tworzący. 

Podmiotem tworzącym, zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 6 wyżej cytowanej ustawy, w przypadku 
Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu  jest podmiot lub organ, 
który utworzył zakład opieki zdrowotnej. Kompetencje do utworzenia wojewódzkich samorządowych 
jednostek organizacyjnych, jakimi są także SP ZOZ-y, zgodnie z ustawą o samorządzie województwa, 
przysługują Sejmikowi Województwa. 

W związku z powyższym Sejmik Województwa jest uprawniony do nadawania statutu, a także do 
wprowadzania zmian w statutach podmiotów leczniczych niebędących przedsiębiorcami. 

Wprowadzona niniejszą uchwałą zmiana polega na zmianie adresu siedziby Specjalistycznego Zespołu 
Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu, co pozwoli Zespołowi dokonać zmiany adresu 
w Krajowym Rejestrze Sądowy. 

Kolejna zmiana polega na utworzeniu Zakładu Endoskopii oraz Zakładu Patomorfologii. W każdym 
z zakładów utworzono po trzy pracownie, tj: 

· w strukturach Zakładu Endoskopii: 

1) Pracownia Gastroskopii; 

2) Pracownia Kolonoskopii; 

3) Pracownia Bronchoskopii; 

· w strukturach Zakładu Patomorfologii: 

1) Pracownia Histopatologii; 

2) Pracownia Cytologii; 

3) Prosektorium. 

W nowo wybudowanym obiekcie zlokalizowanym przy ul. Wrzoska 1 w Poznaniu, ww. pracownie 
zostały wyposażone w niezbędny sprzęt medyczny do wykonywania badań diagnostycznych na rzecz 
pacjentów Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu. Dzięki 
utworzeniu nowych jednostek Zespół będzie mógł w przyszłości przystąpić do konkursu ofert 
prowadzonego przez Narodowy Fundusz Zdrowia na udzielanie świadczeń zdrowotnych w powyższych 
zakładach. 

W związku z uchwałą nr 4907/2022 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 7 kwietnia 2022 roku 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Specjalistycznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej nad 
Matką i Dzieckiem w Poznaniu, Wielkopolska Rada Działalności Pożytku Publicznego pozytywnie i bez 
uwag zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę 
w sprawie nadania statutu Specjalistycznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem 
w Poznaniu. 

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD0608A4-8EC3-4209-9935-595F868830C6. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Litera a Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Litera a Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Litera a Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Litera a Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Litera a Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Litera a Tiret 7 (7)



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie

